АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    30.01.2025                                                                                             №  56
с.Солтон

В соответствии с Федеральным законом   от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением  Правительства Алтайского края   от 30 января 2018г. № 33 «Об утверждении  порядка финансирования расходов на выплату социального пособия на погребение и порядка возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела недополученных доходов в связи с оказанием гарантированного перечня услуг по погребению», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким  родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность  осуществлять погребение умершего (приложение 1)

2. Утвердить  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих родственников  (приложение 2)

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Солтонского района от 29.01.2024 № 43 «Об утверждении  стоимости гарантированного перечня услуг на погребение»

4. Опубликовать   настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить  на  официальном сайте Администрации Солтонского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Солтонского района                                                      Л.П.Харламова
Приложение 1

к Постановлению Администрации

Солтонского района

от  30.01.2025 г. N 56
Гарантированный перечень

 услуг по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность  осуществлять погребение умершего
	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление гроба
	2950,00

	3.
	Доставка гроба по адресу
	950,00

	4.
	Предоставление временной плиты с надписью
	1050,00

	5.
	Перевозка тела  умершего на кладбище
	1850,00

	6.
	Погребение
	3740,18

	Итого:
	10540,18

Приложение 2

к ПостановлениюАдминистрации

Солтонского района

от  30.01.2025 г. № 56
Гарантированный перечень

 услуг по погребению умерших,  не имеющих родственников
	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Облачение тела умершего
	1150,00

	3.
	Предоставление   обитого гроба
	2600,00

	4.
	Предоставление автокатафалка для доставки гроба в морг, перевозка тела  умершего на кладбище ( с санитарной обработкой)
	2800,00

	5.
	Погребение
	3240,18

	6.
	Установление  плиты с надписью
	750,00

	Итого:
	10540,18

Об утверждении  стоимости гарантированного перечня услуг на погребение